
ATTO N. DD 9008 DEL 04/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani

  

OGGETTO

APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER  L’EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  DI  €
40.000,00  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  ATTIVITÀ  SOCIALI,  CULTURALI,  EDUCATIVE,
FORMATIVE,  SPORTIVE  E  RICREATIVE  E  DELLA MESSA A DISPOSIZIONE  IN  COMODATO
D’USO GRATUITO DELL’IMMOBILE GIÀ MERCATO COMUNALE DI PIAZZALE SELINUNTE 2
NEL PERIODO DAL 1° GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2025.

Responsabile  Procedimento  L.241/1990  :  Moneta  Dario  Luigi -  Direzione  Specialistica  Autorità  di
Gestione e Monitoraggio Piani

1



IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)

PREMESSE

le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato 2021/2026,
approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione 90 del 21 ottobre 2021, prevedono, tra gli obiettivi
strategici dell’Ente, gli interventi nei quartieri per la riqualificazione di edifici e luoghi pubblici e il sostegno
alla progettualità promossa da cittadini,  associazioni,  scuole,  organizzazioni  del  terzo settore e operatori
culturali;

il Comune di Milano, in ragione delle problematiche che caratterizzano l’area di San Siro e con l’obiettivo di
insediare  un  presidio  sociale  in  un  punto  focale  del  quartiere,  ha  intrapreso  un  percorso  di
rifunzionalizzazione dell’ex mercato comunale di piazzale Selinunte 2, da adibire a spazio in cui realizzare
attività utili a contrastare il degrado ambientale e sociale presente nel territorio;

l’edificio è stato assegnato in comodato d’uso gratuito, a partire dal 1° luglio 2022, a un raggruppamento di
enti senza scopo di lucro, che ha realizzato un progetto focalizzato sulla pratica sportiva, l’attività fisica, la
formazione e la socializzazione, sia all’interno dell’edificio sia negli spazi adiacenti all’aperto; la scadenza
della convenzione che regola l’utilizzo degli spazi dell’immobile è fissata al 31 dicembre 2024.

è interesse del Comune di Milano la prosecuzione di attività sociali, culturali, educative, formative, sportive
e ricreative già insediate nell’ambito territoriale di piazzale Selinunte e il permanere della collaborazione con
le associazioni e gli enti del terzo settore presenti nel quartiere San Siro, per non accrescere il degrado già
presente nel territorio, l’incuria in cui  versano diversi edifici e spazi  pubblici presenti  nel  quartiere e la
percezione di insicurezza e abbandono da parte dei suoi abitanti;

con deliberazione della Giunta Comunale 1181 del 3 ottobre 2024 è stata approvata la messa a disposizione
in comodato d’uso gratuito dell’immobile già Mercato Comunale di piazzale Selinunte 2 nonché le linee di
indirizzo  per  l’erogazione  di  un  contributo  massimo  complessivo  di  €  40.000,00,  finalizzato  alla
realizzazione di attività sociali, culturali, educative, formative, sportive e ricreative nell’ambito territoriale di
Piazzale Selinunte, demandando a successivi provvedimenti dirigenziali l’approvazione dell’avviso pubblico
e della relativa spesa;

CONSIDERATO CHE

l’Amministrazione Comunale, nell’ambito dei suoi compiti istituzionali, provvede, ai sensi dell’art. 1 del
“Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore dei soggetti pubblici
e privati ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/90”, alla concessione di contributi a soggetti che svolgono, in
via continuativa nel corso dell’anno o per singoli progetti, attività a favore della cittadinanza;

sulla  base  delle  indicazioni  contenute  nella  succitata  deliberazione  dalla  Giunta  Comunale  1181  del
3/10/2024 occorre procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico e della relativa modulistica, per poter
individuare il beneficiario in tempo utile affinché possano partire le attività da insediare nell’ex Mercato
Comunale Coperto di piazzale Selinunte e nelle aree adiacenti;

saranno ammessi alla partecipazione gli Enti del Terzo Settore, come definiti dall’art. 4 del D.lgs. 3 luglio
2017 n. 117 “Codice del Terzo Settore”, che abbiano tra le proprie finalità, indicate nello Statuto o nell’atto
costitutivo,  lo  svolgimento  di  attività  coerenti  con  le  attività  sottoelencate  e  gli  Enti  del  Terzo  Settore
interessati potranno presentare la propria proposta sia in forma singola sia aggregata;

i  progetti  dovranno proporre lo svolgimento di  iniziative che contengano una o più tipologie di  seguito
elencate:

1. attività ludiche, sportive e ricreative;
2. attività  formative  ed  educative,  di  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  corsi  di  orientamento  allo

2



studio, corsi di italiano per stranieri;
3. attività ed eventi culturali, mostre, cineforum, incontri pubblici;
4. attività artistiche, musicali, teatrali;
5. attività artigianali, laboratoriali e creative;
6. orientamento al lavoro; 
7. attività didattiche legate alle nuove tecnologie;
8. attività di riuso, riciclo, riparazione, nell’ambito dell’economia circolare;

per la realizzazione delle attività progettuali il Comune di Milano metterà a disposizione in comodato d’uso
gratuito l’edificio ex mercato comunale di  piazzale Selinunte  2,  ai  sensi  dell’art.  8  del  Regolamento di
disciplina  generale  per  l'uso  e  l'assegnazione  degli  immobili  di  proprietà  comunale,  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale 87 del 10 novembre 2022: le attività dovranno essere realizzate sia
all’interno dell’edificio sia negli spazi esterni retrostanti di viale Aretusa, oggetto di un recente intervento di
urbanistica tattica, precisando che l’utilizzo degli spazi esterni sarà disciplinato da specifiche autorizzazioni
che dovranno essere richieste dal soggetto beneficiario del contributo;

il progetto presentato dovrà essere realizzato nell’arco di 12 mesi, dal 1° gennaio al 31 dicembre 2025, con la
possibilità  da  parte  dell’Amministrazione  comunale  di  estendere  la  durata  del  progetto  per  un  periodo
massimo di ulteriori 12 mesi, fatte salve le disponibilità di bilancio, mettendo a disposizione per tale periodo
l’immobile  al  soggetto  beneficiario  alle  medesime  condizioni.  In  caso  di  rinnovo  della  convenzione  il
soggetto  beneficiario  dovrà  presentare  un’ulteriore  proposta  progettuale,  la  quale  dovrà  rispettare  le
medesime  finalità  contenute  nell’avviso  pubblico  e  proporre  attività  che  siano in  continuità  con  quelle
realizzate nei primi 12 mesi;

il contributo economico previsto per la realizzazione del progetto non potrà essere superiore al 90% delle
spese documentate, dedotte eventuali entrate; la quota rimanente dovrà essere coperta con autofinanziamento
del soggetto proponente;

il contributo sarà liquidato a consuntivo, a seguito della presentazione dei documenti contabili comprovanti
le  spese effettivamente  sostenute  e  le  eventuali  entrate  percepite,  in  applicazione della  disciplina di  cui
all’art. 6 del “Regolamento per la concessione dei contributi  ed altre erogazioni economiche a favore di
soggetti pubblici e privati”; nel caso in cui i costi reali risultino inferiori rispetto al preventivo, il contributo
assegnato sarà ridotto proporzionalmente, ai sensi dell’art. 5 comma 2 del predetto Regolamento.

DATO ATTO CHE:

i  progetti  presentati  che  rispondono  ai  requisiti  di  ammissione  saranno  valutati  da  una  Commissione
appositamente costituita;

nell’avviso pubblico, parte integrante della presente determinazione, sono specificati in dettaglio i requisiti di
partecipazione, i criteri di valutazione delle proposte e gli obblighi del soggetto beneficiario, nel rispetto di
quanto previsto dal Regolamento per la concessione dei contributi;

l’importo complessivo dei contributi erogabili con l’avviso pubblico è pari a € 40.000,00 a carico del cap.
3715/18/0 Bilancio 2025, di cui € 20.000,00 imputati al medesimo capitolo con variazione di bilancio n. 787
approvata con Determinazione Dirigenziale della Direzione Bilancio e Partecipate 7505 del 05/09/2024;

l’applicazione delle linee di indirizzo contenute nella succitata deliberazione dalla Giunta Comunale 1181
del 3/10/2024 comporta una minore entrata per canone di locazione stimata in via di larga massima su base
annua in € 32.700 che, con l’abbattimento del 70% disciplinato per le Associazioni senza fini di lucro, risulta
pertanto valorizzata in un canone annuo di € 9.810 di presunte mancate entrate derivanti da una eventuale
locazione a titolo oneroso: tale minore entrata si configura come attribuzione di un vantaggio economico al
soggetto comodatario e pertanto si procederà alla pubblicazione di tale contributo indiretto ai sensi e per gli
effetti di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33;

gli atti di concessione dei contributi e l’elenco dei soggetti beneficiari saranno resi pubblici ai sensi e per gli

3



effetti di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

VISTO

✔ l'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

✔ il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in L. 122/2010 e s.m.i;

✔ l'art. 12 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

✔ lo Statuto del Comune di Milano;

✔ il Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti
pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della Legge n. 241/90 e successive modificazioni, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 749 del 20 dicembre 1990;

✔ il  Regolamento  di  disciplina  generale  per  l'uso  e  l'assegnazione  degli  immobili  di  proprietà
comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 87 del 10 novembre 2022;

✔ la Deliberazione della Giunta Comunale 651 del 13 aprile 2018 avente a oggetto "Attuazione degli
indirizzi  espressi  nell'ordine del  giorno  approvato  dal  Consiglio  Comunale  nella  seduta  dell'11
gennaio 2018 in tema di rispetto dei valori della costituzione repubblicana e antifascista";

✔ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23  luglio  2024  avente  a  oggetto
"Programmazione  2024-2026  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 896 del 29 luglio 2024 avente a oggetto "Programmazione
2024-2026  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in  macroaggregati  e
attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito
dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23/07/2024.
Immediatamente eseguibile".;

✔ la Deliberazione della Giunta Comunale 108 dell'1 febbraio 2024 "Adozione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026", aggiornato con Deliberazione n. 772
del 28 giugno 2024;

✔ la Deliberazione della Giunta Comunale 1181 del 3 ottobre 2024 avente a oggetto: "Approvazione
delle linee di  indirizzo per l'erogazione di  un contributo di  € 40.000,00 per la realizzazione di
attività sociali, culturali, educative, formative, sportive e ricreative e della messa a disposizione in

4



comodato d'uso gratuito dell'immobile già Mercato Comunale di piazzale Selinunte 2".;

✔ la Determinazione Dirigenziale 7505 avente a oggetto " Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026 - Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell'art. 175 comma 5-
quater lettera a) D. Lgs. 267/2000";

DETERMINA

di approvare l’Avviso pubblico e la relativa modulistica per l’erogazione di un contributo finalizzato alla
realizzazione di attività sociali, culturali, educative, formative, sportive e ricreative nell’ambito territoriale di
Piazza Selinunte, allegato al presente provvedimento quale parte integrante;

di dare atto che:

• con successivo provvedimento sarà impegnata la spesa di € 40.000,00, finanziata con mezzi correnti di
Bilancio di cui al D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i e posta a carico del Bilancio 2025; 

• l’applicazione delle linee di indirizzo contenute nella succitata deliberazione dalla Giunta Comunale
1181  del  3/10/2024  comporta  una  minore  entrata  per  canone  di  locazione  stimata  in  via  di  larga
massima su base annua in € 32.700 che, con l’abbattimento del 70% disciplinato per le Associazioni
senza fini  di lucro,  risulta pertanto valorizzata in un canone annuo di € 9.810 di presunte mancate
entrate derivanti da una eventuale locazione a titolo oneroso;

• le  domande  di  partecipazione  potranno  essere  presentate  dalla  data  di  pubblicazione  dell’avviso
pubblico e fino alle ore 12:00 del 05/11/2024;

• con  successiva  determinazione  dirigenziale  si  provvederà  alla  nomina  dei  componenti  della
Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte ricevute;

• si  provvederà  alla  pubblicazione  degli  atti  di  concessione  dei  contributi  e  dei  vantaggi  economici
attribuiti al soggetto beneficiario, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dagli articoli 26 e 27 del
decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

• i  richiedenti,  per  poter  fruire  del  contributo  economico  di  cui  al  presente  atto,  dovranno  avere
ottemperato alla disciplina di cui all’art. 6 comma 2 del D.L. 78/2010, convertito con modificazioni in
Legge 122/2010, salvo che gli stessi non rientrino tra i soggetti esonerati previsti dal citato art. 6 comma
2 del D.L. 78/2010;

• l’Avviso in oggetto non vincola l’Amministrazione Comunale alla prosecuzione della procedura. 

IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)
Dario Luigi Moneta (Dirigente Adottante)

5



 
 

 

 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

  

 

EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO DI € 40.000  

PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ  

SOCIALI, CULTURALI, EDUCATIVE,  

FORMATIVE, SPORTIVE E RICREATIVE  

E DELLA MESSA A DISPOSIZIONE  

IN COMODATO D’USO GRATUITO DELL’IMMOBILE  

GIÀ MERCATO COMUNALE DI PIAZZALE SELINUNTE 2 

 

ANNO 2025 

 

 

 

 
DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORITÀ DI GESTIONE E MONITORAGGIO PIANI 

Piazza Duomo 19 



 
 

2 
 

SOMMARIO 

 

Art. 1 – PREMESSE E FINALITÀ ............................................................................................................. 3 

Art. 2 – LINEE DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ ............................ 3 

Art. 3 – LUOGO DI REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ ................................................................. 4 

Art. 4 – DURATA DEL PROGETTO ......................................................................................................... 4 

Art. 5 – SOGGETTI AMMESSI ................................................................................................................. 4 

Art. 6 – RISORSE MESSE A DISPOSIZIONE DALL’AMMINISTRAZIONE................................. 5 

Art. 7 – MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE ....................... 5 

Art. 8 – CRITERI DI VALUTAZIONE ..................................................................................................... 7 

Art. 9 – SPESE AMMISSIBILI ................................................................................................................. 7 

Art. 10 – SPESE NON AMMISSIBILI .................................................................................................... 8 

Art. 11 – CONTROLLI E MONITORAGGIO .......................................................................................... 8 

Art. 12 – RENDICONTAZIONE ................................................................................................................ 9 

Art. 13 – LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO .................................................................................... 9 

Art. 14 – TRATTAMENTO DATI PERSONALI .................................................................................... 10 

Art. 15 – OBBLIGHI DEL SOGGETTO BENEFICIARIO ................................................................. 10 

Art. 16 – REVOCA E RINUNCE ............................................................................................................. 10 

Art. 17 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ........................................................................... 11 

Art. 18 – PUBBLICAZIONE E CONTATTI .......................................................................................... 11 

Art. 19 – ACCESSO AGLI ATTI............................................................................................................. 11 

 

 

  



 
 

3 
 

Art. 1 – PREMESSE E FINALITÀ 

1. Il Consiglio Comunale, con Deliberazione 90 del 21/10/2021, ha approvato le linee programmatiche che 
annoverano, tra gli obiettivi strategici dell’Ente, interventi nei quartieri per la riqualificazione di edifici e 
luoghi pubblici e il sostegno alla progettualità promossa da cittadini, associazioni, scuole, organizzazioni 
del terzo settore e operatori culturali. 

2. Il Consiglio Comunale, con Deliberazione n. 45 del 3/07/2023, ha inoltre approvato il “Regolamento di 
disciplina generale sui rapporti tra il Comune di Milano e gli Enti del Terzo Settore in attuazione del Codice 
del Terzo Settore”, che tra le proprie finalità contempla il coinvolgimento attivo degli enti del terzo 
settore nell’ambito delle procedure di valorizzazione dei beni pubblici per finalità civiche, solidaristiche 
e di utilità sociale. 

3. In Piazzale Selinunte 2 il Comune di Milano è proprietario di un immobile, già destinato a Mercato 
Comunale Coperto (di seguito ex MCC Selinunte), gestito in concessione da un soggetto privato che ha 
cessato l’attività commerciale nel gennaio 2022; in ragione delle problematiche che caratterizzano l’area 
di San Siro e con l’obiettivo di insediare un presidio sociale in un punto focale del quartiere, 
l’amministrazione comunale ha intrapreso un percorso per la rifunzionalizzazione dell’edificio, da adibire 
a spazio in cui realizzare attività utili a contrastare il degrado ambientale e sociale presente nel territorio. 

4. L’ex MCC Selinunte ha una superficie coperta complessiva pari a circa 1.000 mq ed è inserito all’interno 

di un ampio parterre lungo viale Aretusa; l’immobile è dotato di servizi igienici, di locali deposito e spazi 

ad uso ufficio, nonché di impianto di riscaldamento/condizionamento.  

5. L’edificio è stato assegnato in comodato d’uso gratuito, a partire dal 1° luglio 2022, a un raggruppamento 
di enti senza scopo di lucro, che ha realizzato un progetto focalizzato sulla pratica sportiva, l’attività fisica, 
la formazione e la socializzazione, sia all’interno dell’edificio sia negli spazi adiacenti all’aperto; la 
scadenza della convenzione che regola l’utilizzo degli spazi dell’immobile è fissata al 31 dicembre 2024. 

6. Il Comune di Milano intende dare seguito alle attività sociali, culturali, educative, formative, sportive e 
ricreative già insediate nel territorio e proseguire nella collaborazione con le associazioni e gli enti del 
terzo settore che operano nel quartiere San Siro, per non accrescere il degrado già presente nella zona, 
l’incuria in cui versano diversi edifici e spazi pubblici e la percezione di insicurezza e abbandono da parte 
dei cittadini. 

7. A tale scopo la Giunta Comunale, con deliberazione n. 1181 del 3 ottobre 2024, ha approvato le linee di 

indirizzo per l’erogazione di un contributo di € 40,000 finalizzato alla realizzazione di attività sociali, 

culturali, educative, formative, sportive e ricreative, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento per la 

concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore dei soggetti pubblici e privati ai sensi 

dell’art. 12 della Legge n. 241/90” e per la messa a disposizione in comodato d’uso gratuito dell’immobile 

già Mercato Comunale di piazza Selinunte 2. 

Art. 2 – LINEE DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ 

1. Le iniziative proposte dovranno contenere una o più tipologie di seguito elencate: 

a. attività ludiche, sportive e ricreative; 

b. attività formative ed educative, di contrasto alla dispersione scolastica, corsi di orientamento allo 

studio, corsi di italiano per stranieri; 

c. attività ed eventi culturali, mostre, cineforum, incontri pubblici; 

d. attività artistiche, musicali, teatrali; 

e. attività artigianali, laboratoriali e creative; 

f. orientamento al lavoro;  

g. attività didattiche legate alle nuove tecnologie; 

h. attività di riuso, riciclo, riparazione, nell’ambito dell’economia circolare. 



 
 

4 
 

2. Sono in ogni caso escluse attività riguardanti propaganda di natura politica, sindacale e/o religiosa, 

nonché contenuti formalmente o sostanzialmente espressioni di fanatismo, razzismo, odio o minaccia, o 

comunque lesivi o offensivi della dignità umana. 

Art. 3 – LUOGO DI REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ  

1. Le attività progettuali dovranno essere realizzate nella parte in precedenza destinata alla superficie di 

vendita (circa 500 mq) all’interno dell’ex mercato comunale coperto di piazzale Selinunte 2 e potranno 

utilizzare anche gli spazi esterni retrostanti di viale Aretusa, oggetto di un recente intervento di 

urbanistica tattica: l’utilizzo degli spazi esterni sarà disciplinato da specifiche autorizzazioni che dovranno 

essere richieste dal soggetto proponente. 

2. Gli spazi dell’ex MCC Selinunte verranno messi a disposizione dal Comune di Milano al soggetto 

beneficiario a titolo gratuito; i cittadini potranno fruire in maniera libera e gratuita delle iniziative 

proposte nei predetti spazi. 

3. L’uso degli spazi dell’ex MCC Selinunte verrà disciplinato con apposita Convenzione, sottoscritta all’atto 

di assegnazione degli spazi, che regolerà gli obblighi delle parti. 

Art. 4 – DURATA DEL PROGETTO 

1. Il progetto presentato dovrà essere realizzato nell’arco di 12 mesi, dal 1° gennaio al 31 dicembre 2025. 

2. L’Amministrazione comunale si riserva la possibilità di estendere la durata del progetto e di mettere a 

disposizione l’immobile al soggetto beneficiario alle medesime condizioni per ulteriori 12 mesi, fatte 

salve le disponibilità di bilancio; in caso di rinnovo della convenzione il soggetto beneficiario dovrà 

presentare un’ulteriore proposta progettuale, la quale dovrà rispettare le medesime finalità descritte 

nelle linee di indirizzo elencate all’art. 2  e proporre attività che siano in continuità con quelle realizzate 

nei primi 12 mesi. 

Art. 5 – SOGGETTI AMMESSI 

1. Sono ammessi alla partecipazione gli Enti del Terzo Settore, come definiti dall’art. 4 del D.lgs. 3 luglio 

2017 n. 117 “Codice del Terzo Settore”, che abbiano tra le proprie finalità, indicate nello Statuto o 

nell’atto costitutivo, lo svolgimento di attività coerenti con le attività sopra elencate. 

2. La partecipazione è aperta a soggetti che si siano costituiti da non meno di 12 mesi alla scadenza 

dell’Avviso pubblico. 

3. I soggetti proponenti potranno partecipare singolarmente ovvero in forma di raggruppamento 

temporaneo, finalizzato alla realizzazione del progetto, purché ogni soggetto sia in possesso dei requisiti 

previsti dal presente avviso pubblico. 

4. Ai fini dell’erogazione del contributo, saranno accertati tutti i requisiti richiesti dal vigente regolamento 

dei contributi, in particolare, che il soggetto beneficiario: 

a. non abbia scopo di lucro; 

b. non abbia richiesto e non abbia conseguito nel corrente anno contributi da altre Aree del Comune di 
Milano, da altri enti comunali e/o società con partecipazione azionaria del Comune di Milano per la 
medesima iniziativa; 

c. non sia in una condizione di insolvenza con il Comune di Milano; 



 
 

5 
 

d. si sia fatto carico di richiedere e ottenere tutte le necessarie autorizzazioni, licenze e permessi e si 
sia assunta la responsabilità civile e penale derivante dallo svolgimento delle attività, sollevando 
l’Amministrazione comunale da qualsiasi responsabilità diretta o indiretta; 

e. rientri tra gli Enti indicati all’art. 1 del “Regolamento per la concessione di contributi ed altre 
erogazioni economiche a favore di soggetti pubblici e privati ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 
241/90”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 749/90 e s.m.i., e l’iniziativa 
programmata rientri tra quelle indicate all’art. 2, comma 1, lettera b), del sopra citato Regolamento; 

f. presenti la documentazione di cui all’ art. 4 del citato Regolamento e la stessa risulti regolare; 

g. renda, in conformità a quanto richiesto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 651 del 
13/04/2018, apposita dichiarazione circa il riconoscimento ed il rispetto dei principi, delle norme e 
dei valori della Costituzione Italiana, Repubblicana ed antifascista; 

h. non rientri tra le cause di esclusione dal contributo pubblico previste dall’art. 6 comma 2 del D.L 

78/2010, convertito in L. 122/2010; 

5. I soggetti partecipanti non dovranno trovarsi in nessuna delle condizioni ostative alla contrattazione con 

le Pubbliche Amministrazioni. 

6. L’Amministrazione si riserva di escludere il soggetto richiedente nel caso lo stesso abbia un contenzioso 

con il Comune di Milano per tematiche afferenti le attività proposte o nel caso in cui sia in condizione di 

morosità relativa a immobili di proprietà comunale in locazione ovvero occupi abusivamente immobili 

comunali. 

7. L’Amministrazione si riserva la possibilità di ulteriori casi di esclusione, con congrua motivazione, in 

relazione a situazioni contrarie ai principi della buona amministrazione, dell’ordine pubblico e della 

sicurezza pubblica. 

Art. 6 – RISORSE MESSE A DISPOSIZIONE DALL’AMMINISTRAZIONE 

1. Allo scopo di assicurare la realizzazione del progetto per il raggiungimento delle finalità di cui al 

precedente art. 1 verranno messe a disposizione da parte dell’Amministrazione al miglior progetto in 

graduatoria: 

a. un contributo economico fino ad un massimo di € 40.000 per le spese sostenute dall’1/01/2025 al 
31/12/2025, disponibili sull’annualità 2025 del bilancio comunale 2024-2026; 

b. l’utilizzo a titolo gratuito dell’ex MCC Selinunte per tutta la durata del progetto.  

2. Il contributo economico previsto per la realizzazione del progetto proposto non potrà essere superiore 

al 90% delle spese documentate, dedotte eventuali entrate; la quota rimanente dovrà essere coperta 

con autofinanziamento del soggetto proponente.  

3.  Il presente Avviso, in ogni caso, non vincola l’Amministrazione Comunale alla prosecuzione della 

procedura.  

Art. 7 – MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

1. Le domande di partecipazione, sottoscritte o firmate digitalmente dal Legale Rappresentante del 

soggetto richiedente, dovranno essere inviate dalla data di pubblicazione del presente avviso fino alle 

ore 12:00 del giorno 5 novembre 2024, esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata inviata 

all’indirizzo: sponsorizzazione-spaziurbani@pec.comune.milano.it indicando nell’oggetto AVVISO 

PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ IN PIAZZALE 

SELINUNTE. 



 
 

6 
 

L’istanza di contributo dovrà essere compilata in ogni sua parte, utilizzando la modulistica predisposta 

del Comune di Milano e disponibile sulla pagina web relativa all’Avviso pubblico, pena la non ammissione 

della stessa, e sarà composta da: 

A. DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (allegato 1), disponibile unitamente all’avviso, compilata in ogni sua 

parte e sottoscritta dal legale rappresentante, nella quale sono inclusi e contemplati:  

1. marca da bollo da € 16,00 (eventuali esenzioni dovranno essere indicate espressamente con i relativi 

riferimenti di legge); 

2. dichiarazione secondo quanto stabilito dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 651/2018 in tema 

di rispetto dei valori della Costituzione repubblicana e antifascista; 

3. dichiarazioni sull’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 5 del presente avviso pubblico; 

4. dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

5. dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva dell’ente; 

6. dichiarazione riguardante il “titolare effettivo” dell’ente;  

7. dichiarazione relativa alla composizione del raggruppamento temporaneo, se previsto. 

B. PROPOSTA PROGETTUALE composta da: 

1. relazione descrittiva dell’iniziativa, composta da massimo n. 10 cartelle formato A4, completa di 

cronoprogramma e date di realizzazione, sottoscritta dal legale rappresentante dell’ente; la proposta 

deve essere accompagnata dal bilancio preventivo dell’iniziativa (Allegato 4), anch’esso sottoscritto 

dal legale rappresentante dell’ente, le cui voci di spesa dovranno essere coerenti con le spese 

ammissibili al contributo elencate all’ art. 9 del presente Avviso;  

2. presentazione relativa all’attività del soggetto proponente e dei partner, che documenti l’esperienza 

maturata in attività e progetti simili, per tipologia e materia, a quelli richiesti dal presente avviso 

pubblico (massimo n. 2 cartelle formato A4); 

C. DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA: i soggetti partecipanti dovranno allegare i seguenti 

documenti:  

1. copia del documento d’identità in corso di validità del legale rappresentante dell’ente capofila e dei 

partner; 

2. scheda relativa alla composizione del partenariato, se previsto (allegato 2)  

3. scheda di rilevazione dei soggetti aderenti al partenariato (allegato 3); 

4. copia dell’atto di nomina del legale rappresentante dell’ente capofila e dei partner; 

5. copia dell’atto costitutivo dell’ente capofila e dei partner; 

6. copia dello Statuto dell’ente capofila e dei partner; 

7. copia dell’attribuzione del codice fiscale e partita IVA (se posseduta) dell’ente capofila e dei partner; 

2. Le domande presentate successivamente alla scadenza del termine suddetto non saranno ammesse. 

3. Il Comune di Milano non assume alcuna responsabilità per la dispersione, lo smarrimento, il mancato 

recapito, disguidi o altro dovuto a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore.  

4. È facoltà del Comune di Milano richiedere chiarimenti o integrazioni circa la documentazione fornita dal 

soggetto proponente. 



 
 

7 
 

Art. 8 – CRITERI DI VALUTAZIONE 

1. I progetti presentati che rispondono ai requisiti di ammissione saranno valutati da una Commissione 

appositamente costituita, formata da esperti nelle materie oggetto dell’avviso, che esaminerà gli stessi 

sulla base dei seguenti elementi: 

1. QUALITÀ PROPOSTA PROGETTUALE E COERENZA FINALITÀ DEL PRESENTE AVVISO 
Massimo 

40 PUNTI 

2. MODALITÀ E FREQUENZA APERTURA SPAZI INTERNI, VALORIZZAZIONE DELL’AREA 

ESTERNA DI VIALE ARETUSA, NUMEROSITÀ E DIVERSIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ 

PREVISTE, N. DEI PARTECIPANTI ATTESI, ETEROGENEITÀ POPOLAZIONE COINVOLTA 

Massimo 

30 PUNTI 

3. ESPERIENZA DEL PROPONENTE E LIVELLO DI COINVOLGIMENTO DEGLI ALTRI ENTI E 

ASSOCIAZIONI PRESENTI NEL QUARTIERE 

Massimo 

15 PUNTI 

4. RISULTATI ATTESI E VALUTAZIONE DI IMPATTO SOCIALE DELLE ATTIVITÀ SUL 

QUARTIERE 

Massimo 

15 PUNTI 

PUNTEGGIO MASSIMO COMPLESSIVO 100 PUNTI 

2. Il punteggio finale attribuito a ogni progetto sarà dato dalla somma dei punteggi attribuiti dalla 

Commissione ai singoli elementi; saranno ammessi in graduatoria i progetti che al termine della 

valutazione conseguiranno almeno 60 punti. 

3. I punteggi dei singoli elementi saranno calcolati utilizzando la seguente scala di valutazione: 

SCALA DI VALUTAZIONE 

Giudizio 
% 

punteggio 

Non valutabile 0% 

Insufficiente 30% 

Sufficiente 60% 

Discreto 70% 

Buono 80% 

Ottimo 100% 

4. Al termine della valutazione sarà redatta la graduatoria, che sarà approvata con apposito provvedimento 

dirigenziale, e si provvederà all’individuazione del soggetto beneficiario del contributo. 

Art. 9 – SPESE AMMISSIBILI 

1. Le spese, per essere ammesse alla rendicontazione conclusiva, dovranno essere: 

a. pertinenti e imputabili al progetto presentato; 

b. relative ad attività svolte nel periodo compreso fra la data di avvio e la data di fine del progetto; 

c. previste nel bilancio dell’iniziativa; 

d. intestate al soggetto proponente o ai partner, e da essi sostenute; 



 
 

8 
 

e. verificabili ed attestate da idonei documenti giustificativi, accompagnati dalla quietanza di 

pagamento o da idonea documentazione che fornisca una ragionevole garanzia che la spesa sia stata 

effettivamente sostenuta; 

f. tracciabili, per cui sia possibile verificarne il pagamento in quanto addebitato su conto corrente 

bancario o postale (non sono ammessi pagamenti in contanti); 

g. non oggetto di altri finanziamenti da parte di enti pubblici o privati. 

2. Sono ammesse le spese correnti relative a: 

I. costi per il personale (es. personale dipendente, prestazioni professionali, collaborazioni occasionali, 

ecc.), con l’indicazione del costo orario e delle ore imputate allo svolgimento delle attività; 

II. costi dei volontari limitatamente alle coperture assicurative per le attività previste nel progetto, alle 

spese di trasporto e al rimborso delle spese sostenute e documentate; 

III. spese per l’acquisto di servizi e forniture (es. acquisto beni di consumo, servizi strumentali alla 

realizzazione delle attività, spese per la pulizia e la vigilanza degli spazi assegnati, noleggio 

attrezzature, produzione foto e video di documentazione delle iniziative, ecc.);  

IV. spese di comunicazione (es. produzione di locandine e volantini, servizi forniti da agenzie di 

comunicazione, costi per siti internet, ecc.); 

V. costi per eventuali oneri accessori/autorizzazioni/concessioni, permessi, che non dovranno superare 

il 5% del valore del contributo riconosciuto. 

3. Le spese dovranno essere indicate al netto dell’IVA, che sarà a carico del soggetto proponente salvo nei 

casi in cui il regime fiscale dell’ente non consenta il recupero dell’imposta, in base alla normativa vigente 

sull’IVA. 

Art. 10 – SPESE NON AMMISSIBILI 

1. Non saranno ammesse spese che non siano strettamente correlate all’iniziativa, pertanto, in caso 

vengano esposte nel bilancio, esse saranno decurtate d’ufficio. 

2. Non saranno inoltre ammesse:  

a. spese per investimenti e manutenzioni ordinarie/straordinarie; 

b. spese per l’acquisto di beni durevoli (es. arredi, attrezzature, apparecchiature informatiche, ecc.); 

c. spese bancarie e per interessi passivi e di mora; 

d. spese per multe, sanzioni e imposte locali; 

e. spese effettuate con pagamento in contanti. 

3. Le spese relative alle autorizzazioni e certificazioni, di cui al successivo art. 15.4 e 15.5, saranno a carico 

del soggetto beneficiario e potranno essere imputate alla quota di autofinanziamento pari ad almeno il 

10% del costo dell’iniziativa. 

Art. 11 – CONTROLLI E MONITORAGGIO 

1. Il Comune di Milano ha la facoltà di verificare in qualsiasi momento il regolare ed esatto adempimento 

delle attività e a tal fine potrà utilizzare le modalità di verifica e controllo ritenute più adeguate rispetto 

alla specificità delle iniziative. 



 
 

9 
 

2. Il soggetto beneficiario dovrà redigere una Relazione di metà programma sullo stato di avanzamento del 

progetto, con l’indicazione della partecipazione alle attività e delle spese realmente sostenute alla data 

della stessa. 

3. Al fine di valutare il raggiungimento degli obiettivi indicati nella proposta progettuale, l’ente beneficiario 

del contributo provvederà a misurare la partecipazione e il gradimento dei cittadini e dei beneficiari 

dell’iniziativa alle attività programmate. I dati raccolti potranno essere utilizzati dal Comune di Milano 

per l’analisi dell’impatto del progetto sul territorio e la comunità locale.  

4. Eventuali scostamenti tra le diverse voci di spesa del progetto, in funzione di mutate esigenze progettuali, 

dovranno essere adeguatamente motivate e preventivamente autorizzate dall’Amministrazione. 

Art. 12 – RENDICONTAZIONE 

1. A conclusione del progetto, ai sensi dell’art. 6 comma 1 del “Regolamento dei contributi”, il soggetto 

beneficiario, per ottenere la liquidazione del contributo, dovrà presentare entro il termine di 90 giorni la 

seguente documentazione: 

I. relazione dettagliata dell'avvenuto svolgimento delle attività, sottoscritta dal legale rappresentante; 

II. rendiconto del progetto, sottoscritto dal legale rappresentante, analiticamente suddiviso per voci di 

spesa, nonché degli introiti di ogni tipo, compresi i contributi e/o le sponsorizzazioni di enti pubblici 

o privati; 

III. giustificativi "quietanzati", cioè accompagnati da documenti attestanti l'avvenuto pagamento, di 

tutte le spese sostenute per la realizzazione delle attività; 

IV. dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante, comprovante che le fatture che sono state 

presentate in copia non sono state utilizzate né saranno utilizzate in futuro per richiedere ulteriori 

sostegni o contributi ad altri Enti pubblici o privati; 

V. intestazione e numero del conto corrente bancario o postale e sede di riferimento con l’indicazione 

delle persone delegate a operare sul conto corrente; 

VI. materiale di documentazione del progetto cui si riferisce il contributo dell’Amministrazione. 

2. Le dichiarazioni non corrispondenti a verità, la formazione e/o l’utilizzo di atti falsi, l’esibizione di un atto 

contenente dati non più rispondenti a verità comporteranno la decadenza dai benefici eventualmente 

erogati nonché l’applicazione delle fattispecie previste dall’art. 76 D.P.R. n.445/2000. 

3. L’Amministrazione si riserva la possibilità di chiedere ulteriore documentazione ai fini della liquidazione 

del contributo: i soggetti beneficiari saranno esclusi dal contributo qualora non presenteranno tali 

integrazioni e non provvederanno alla regolarizzazione della documentazione entro i termini che saranno 

comunicati dall’Amministrazione. 

Art. 13 – LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 

1. L’Amministrazione si riserva la facoltà, ai sensi dell’art. 5, co. 4 del “Regolamento dei contributi”, di 

erogare un acconto sul contributo assegnati fino ad un massimo del 50% dell’importo complessivo, che 

potrà essere riconosciuto al fine di favorire la fase di avvio del progetto. 

2. Il saldo del contributo sarà liquidato a consuntivo, a seguito della presentazione dei documenti contabili 

comprovanti le spese effettivamente sostenute e le eventuali entrate percepite, in applicazione della 

disciplina di cui all’art. 6 del “Regolamento dei contributi”; nel caso in cui i costi reali risultino inferiori 



 
 

10 
 

rispetto al preventivo, il contributo assegnato sarà ridotto proporzionalmente, ai sensi dell’art. 5 comma 

2 del predetto Regolamento. 

3. Nel caso di estensione temporale delle attività progettuali, di cui al precedente art. 4.2, il relativo 

contributo sarà liquidato a consuntivo, dietro presentazione della ulteriore documentazione prevista 

all’art. 12. Il Comune si riserva la facoltà di erogare un ulteriore acconto, fino a un massimo del 50% 

dell’importo complessivo riferito al secondo anno di progetto, dietro presentazione di una relazione sullo 

stato di avanzamento delle attività e della documentazione relativa alle spese sostenute. 

Art. 14 – TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati dal Comune di Milano in qualità di titolare del trattamento dei dati, ai sensi del 

regolamento UE 679/2016 (GDPR) e del D. Lgs 196/2003, esclusivamente nell’ambito del presente 

procedimento. 

Art. 15 – OBBLIGHI DEL SOGGETTO BENEFICIARIO 

1. Il soggetto beneficiario sarà responsabile nei confronti del Comune di Milano dell’esatto adempimento 

delle attività oggetto della proposta progettuale.  

2. Il soggetto beneficiario sarà altresì responsabile, nei confronti dell’Amministrazione comunale e dei terzi, 

dei danni di qualsiasi natura, materiali o immateriali, diretti ed indiretti, causati a cose o persone e 

connessi all’esecuzione delle attività. 

3. Il soggetto beneficiario dovrà farsi carico della custodia e della guardiania dell’ex MCC Selinunte oltre che 

garantire un presidio degli spazi durante lo svolgimento delle attività programmate. Al termine del 

periodo di utilizzo l’immobile dovrà essere riconsegnato al Comune di Milano libero da cose o persone. 

4. Sono a carico del soggetto beneficiario la richiesta e l’ottenimento di tutti i permessi, certificazioni, 

licenze, autorizzazioni amministrative e di pubblica sicurezza occorrenti per lo svolgimento delle attività, 

nonché tutte le tasse, i canoni e quant’altro derivanti dalla loro organizzazione. 

5. Il soggetto beneficiario dovrà farsi carico di eventuali interventi di manutenzione ordinaria che si 

rendessero necessari per la corretta gestione dello spazio dell’ex MCC Selinunte e la realizzazione delle 

attività, previa autorizzazione alla esecuzione da parte dei competenti uffici comunali; le relative spese 

non potranno essere presentate per il rimborso. Eventuali interventi di manutenzione straordinaria 

resteranno a carico del Comune di Milano. Sono altresì a carico del Comune di Milano l’attivazione dei 

servizi e delle forniture necessarie per l’utilizzo degli spazi e i costi relativi alle utenze. 

6. A garanzia del corretto utilizzo degli spazi dell’ex MCC Selinunte il soggetto beneficiario dovrà costituire 

un deposito cauzionale pari a € 5.000. 

7. Il soggetto beneficiario è tenuto inoltre a sottoporre all’approvazione dell’Amministrazione comunale 

tutto il materiale di comunicazione relativo al progetto (volantini, inviti, manifesti, etc.), che dovrà 

riportare obbligatoriamente la dicitura “con il contributo del Comune di Milano”. 

Art. 16 – REVOCA E RINUNCE 

1. La concessione del contributo sarà revocata nei casi previsti dall’art. 7 del “Regolamento dei contributi”. 

2. Il contributo decade anche a seguito di formale atto di rinuncia, adeguatamente motivata, da parte del 

soggetto beneficiario: la rinuncia dovrà essere comunicata esclusivamente a mezzo posta elettronica 

certificata all’indirizzo: sponsorizzazione-spaziurbani@pec.comune.milano.it. In caso di rinuncia successiva 

alla stipula della convenzione sarà trattenuto il deposito cauzionale di cui all’art. 15.6. 



 
 

11 
 

3. Il Comune di Milano si riserva di non liquidare il contributo totalmente o di liquidarlo in maniera parziale 

oppure, se le somme sono state già state erogate, di adottare azioni di recupero delle somme 

indebitamente percepite, oltre agli interessi e le sanzioni previste dalla normativa di riferimento, nei 

seguenti casi: 

a. assenza originaria o variazione dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 5 del presente avviso;  

b. qualora venga rilevata, in qualsiasi momento, la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

rese in riferimento a requisiti o fatti essenziali per la concessione del contributo, ovvero la non 

corrispondenza tra le predette dichiarazioni con quanto effettivamente risultante dalla 

documentazione prodotta e/o acquisita d’ufficio; 

c. mancato rispetto delle disposizioni di cui agli artt. 12 e 15 del presente avviso; 

d. in presenza di rilevanti variazioni all’iniziativa non autorizzate dal Comune. 

4. Il presente avviso non vincola l'Amministrazione, che si riserva la facoltà di non assegnare il contributo e 

l’utilizzo dello spazio per sopravvenuti motivi di pubblico interesse. 

5. Il Comune di Milano si riserva inoltre la facoltà di sospendere, interrompere, modificare o annullare la 

procedura di concessione del contributo senza che per ciò gli interessati possano avanzare nei confronti 

del Comune alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo. La pubblicazione del presente Avviso non 

costituirà per il Comune di Milano alcun obbligo o impegno nei confronti dei soggetti proponenti, né, per 

questi ultimi, alcun diritto a qualsivoglia controprestazione. 

Art. 17 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, è il Dott. Dario Moneta, Direttore della 

Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani. 

Art. 18 – PUBBLICAZIONE E CONTATTI 

1. Il presente avviso è pubblicato sul portale istituzionale del Comune di Milano – www.comune.milano.it 

nella sezione Bandi e Gare. 

2. Eventuali quesiti relativi al contenuto del Bando, agli adempimenti connessi e alla possibilità di effettuare 

sopralluoghi negli spazi dell’ex MCC Selinunte devono essere richiesti esclusivamente in forma scritta 

inviando una mail a: sponsorizzazione-spaziurbani@comune.milano.it non oltre il 28 ottobre 2024 alle 

ore 12,00. 

Art. 19 – ACCESSO AGLI ATTI 

1. Il diritto di accesso alla documentazione relativa alla procedura del presente Avviso, nonché di accesso 

civico, viene esercitato ai sensi della vigente normativa in materia di accesso agli atti ed ai documenti 

amministrativi della Pubblica Amministrazione e al Regolamento per la disciplina di accesso ai documenti 

amministrativi del Comune di Milano, secondo le seguenti modalità: 

a. l'accesso alla documentazione può essere esercitato all’esito della pubblicazione delle graduatorie in 

relazione agli atti riferibili alle graduatorie stesse; 

b. l’istanza di accesso agli atti deve essere presentata in forma scritta e indicare gli estremi del 

documento oggetto della richiesta, specificare e comprovare l’interesse connesso all’oggetto della 

richiesta; 



 
 

12 
 

c. la richiesta di accesso formale agli atti deve essere trasmessa esclusivamente via PEC all’indirizzo: 

sponsorizzazione-spaziurbani@pec.comune.milano.it e indirizzata al Responsabile del Procedimento 

con allegato il modulo di richiesta di accesso ai documenti amministrativi (scaricabile sul sito del 

Comune di Milano nella sezione Servizi > Anagrafe > Accesso ad atti e documenti amministrativi) e 

copia di un documento di riconoscimento del soggetto sottoscrittore; 

d. in caso di individuazione di soggetti controinteressati, di cui all’art. 22, comma 1, lettera c), della 

legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., il Comune di Milano provvede a dare comunicazione agli stessi; 

e. in caso di accoglimento della richiesta di accesso agli atti, il Comune di Milano rilascia all’interessato 

copia dei documenti richiesti, fermo restando che i documenti sono rilasciati privi delle parti non 

necessarie alla tutela della situazione giuridicamente garantita e collegata alla richiesta 

dell’interessato. 



Allegato n. 1 

1 
 

 

Apporre 

marca da 

bollo da 

€ 16,00 se 

non esenti 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO DI € 40.000 PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ SOCIALI, CULTURALI, EDUCATIVE, FORMATIVE, 

SPORTIVE E RICREATIVE E DELLA MESSA A DISPOSIZIONE IN COMODATO D’USO 

GRATUITO DELL’IMMOBILE GIÀ MERCATO COMUNALE DI PIAZZALE 

SELINUNTE 2 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Ai sensi del  "REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ED ALTRE EROGAZIONI 

ECONOMICHE A FAVORE DI SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI, AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA LEGGE 

N. 241/90" 

 

IL/LA SOTTOSCRITT O/A         NATO/A IL       A       

IN QUALITÀ DI LEGALE RAPPRESENTANTE DI       

 ASSOCIAZIONE  FONDAZIONE  COOPERATIVA SOCIALE  ONLUS  

  ALTRO (specificare)       

CODICE FISCALE        PARTITA IVA       

 ISCRIZIONE AL RUNTS N. REPERTORIO       

OVVERO 

 ISCRIZIONE ALL’ALBO/REGISTRO        N. ISCRIZIONE       

INDIRIZZO:       CAP       CITTÀ        

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA        

TEL.        E-MAIL        

REFERENTE DELL’INIZIATIVA:        

TEL.        E-MAIL        

CHIEDE 

ALLA CIVICA AMMINISTRAZIONE LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO DI €       

PER LA REALIZZAZIONE, NEGLI SPAZI DELL’EDIFICIO DI PIAZZALE SELINUNTE 2 E NELLE AREE 

ESTERNE ADIACENTI, DELL’INIZIATIVA:       

 

  

AL COMUNE DI MILANO 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORITÀ  

DI GESTIONE E MONITORAGGIO PIANI 

PIAZZA DUOMO 19 

20121  MILANO 

sponsorizzazione-

spaziurbani@pec.comune.milano.it 



Allegato n. 1 

2 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 
 

DI RICONOSCERE E RISPETTARE I PRINCIPI, LE NORME E I VALORI DELLA COSTITUZIONE ITALIANA, 

REPUBBLICANA E ANTIFASCISTA, CHE VIETA OGNI FORMA DI DISCRIMINAZIONE BASATA SU SESSO, 

RAZZA, LINGUA, RELIGIONE, OPINIONI POLITICHE, CONDIZIONI PERSONALI E SOCIALI. 
 

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

      

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci e falsità negli atti,  

richiamate dall'art. 76 D.P.R. 445 del 28.12.2000 

 CHE L’ENTE NON HA FINALITÀ DI LUCRO 

 CHE L’ENTE È COSTITUITO DA ALMENO 12 MESI ALLA DATA DI SCADENZA DELL’AVVISO 

PUBBLICO 

 CHE L’ENTE HA TRA LE PROPRIE FINALITÀ, INDICATE NELLO STATUTO O NELL’ATTO 

COSTITUTIVO, LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ COERENTI CON LE FINALITÀ DEL BANDO IN 

OGGETTO 

CHE L’ENTE È ESENTE DALL'IMPOSTA DI BOLLO SULL'ISTANZA   SI  NO 

(in caso affermativo indicare la normativa che dispone l'esenzione)       

 CHE L’ENTE NON HA IN USO LOCALI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MILANO  

OVVERO 

 HA IN USO LOCALI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MILANO 

IN VIA/PIAZZA       N.      ; 

[CONTRATTO n.      STIPULATO CON IL SETTORE/SERVIZIO       

IN DATA      DURATA DEL CONTRATTO      ] 

IN TAL CASO:   

  CHE L’ENTE È IN REGOLA RISPETTO A QUANTO PREVEDE IL CONTRATTO DI LOCAZIONE  

OVVERO 

  NON È IN REGOLA RISPETTO AL CONTRATTO PER I SEGUENTI MOTIVI:       

 CHE L’ENTE NON SI TROVA IN SITUAZIONE DEBITORIA NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI MILANO 

OVVERO 

 CHE L’ENTE SI TROVA IN SITUAZIONE DEBITORIA NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI MILANO PER 

LA QUALE È GIÀ STATO SOTTOSCRITTO UN PIANO DI RECUPERO 

 CHE L’ENTE NON È IN CONTENZIOSO CON IL COMUNE DI MILANO PER TEMATICHE AFFERENTI LE 

ATTIVITÀ PROPOSTE 

 CHE L’ENTE NON SI TROVA IN NESSUNA CONDIZIONE OSTATIVA A CONTRARRE CON LA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  

AI SENSI DELL’ART. 2 COMMA 1 LETT. B) DEL REGOLAMENTO PER I CONTRIBUTI DEL COMUNE DI 

MILANO L’INIZIATIVA PER CUI SI RICHIEDE IL CONTRIBUTO: 

 NON BENEFICIA DI ALTRI CONTRIBUTI E SOVVENZIONI DI ENTI PUBBLICI O PRIVATI  

OVVERO 

 BENEFICIA DI CONTRIBUTI E/O SOVVENZIONI DA: 

 STATO     REGIONE     PROVINCIA      ALTRI ENTI 



Allegato n. 1 

3 
 

LA CUI ENTITÀ È DI 

 ENTE IMPORTO ATTESI CONFERMATI 

1                         

2                         

3                         

4                         

  PER LA MEDESIMA INIZIATIVA SONO STATI RICHIESTI CONTRIBUTI E/O SPONSORIZZAZIONI AD 

AZIENDE PRIVATE 

 AZIENDA IMPORTO/VALORE 

1             

2             

3             

4             

AI SENSI DELL’ART. 2 COMMA 2 DEL REGOLAMENTO PER I CONTRIBUTI DEL COMUNE DI MILANO 

L’ENTE: 

 NON HA CONSEGUITO NELL’ANNO IN CORSO CONTRIBUTI DA ALTRE AREE DEL COMUNE DI 

MILANO, DA ALTRI ENTI COMUNALI E/O DA SOCIETÀ CON PARTECIPAZIONE AZIONARIA DEL 

COMUNE DI MILANO  

OVVERO 

 HA CONSEGUITO NELL’ANNO IN CORSO CONTRIBUTI DA ALTRE AREE DEL COMUNE DI MILANO, 

DA ALTRI ENTI COMUNALI E/O DA SOCIETÀ CON PARTECIPAZIONE AZIONARIA DEL COMUNE DI 

MILANO PER LE SEGUENTI INIZIATIVE: 

 ENTE INIZIATIVA IMPORTO 

1                   

2                   

3                   

4                   

 

 

IL COSTO COMPLESSIVO DELL’INIZIATIVA AMMONTA A  €       
 

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

      

 

 

  



Allegato n. 1 

4 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci e falsità negli atti,  

richiamate dall'art. 76 D.P.R. 445 del 28.12.2000 

CHE, AI SENSI DELL’ART. 3 LEGGE 13 AGOSTO 2010 N. 136, IL CONTO CORRENTE DEDICATO, ANCHE 

SE IN VIA NON ESCLUSIVA, AI PAGAMENTI PER LE COMMESSE PUBBLICHE È IL SEGUENTE:  

N.IBAN       

BANCA       

INTESTATO A       

LE PERSONE DELEGATE A OPERARE SU TALE CONTO SONO: 

NOME E COGNOME       

CODICE FISCALE       

NOME E COGNOME       

CODICE FISCALE       

NOME E COGNOME       

CODICE FISCALE       

                                                                                                                                                       

 

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

      

 

 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci e falsità negli atti,  

richiamate dall'art. 76 D.P.R. 445 del 28.12.2000 

 DI AVERE DIPENDENTI 

RELATIVAMENTE ALLA POSIZIONE CONTRIBUTIVA NEI CONFRONTI DELL’INPS E INAIL: 

 È ISCRITTO ALL’INPS-SEDE DI       

 È ASSICURATO ALL’INAIL-SEDE DI       

OVVERO 

 DI NON AVERE DIPENDENTI   

 DI NON AVERE APERTE POSIZIONI PRESSO GLI ENTI PREVIDENZIALI 

 

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

      

 
  



Allegato n. 1 

5 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci e falsità negli atti,  

richiamate dall'art. 76 D.P.R. 445 del 28.12.2000 

 

 

A) CHE IL BENEFICIARIO DEL CONTRIBUTO IN OGGETTO: 

     HA OTTEMPERATO 

     NON HA OTTEMPERATO   

 A QUANTO PREVISTO DALL’ART. 6, COMMA 2, DEL DECRETO LEGGE 31 MAGGIO 2010, N. 78 

CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE 30 LUGLIO 2010, N. 122; 

OVVERO 

B) CHE IL BENEFICIARIO DEL CONTRIBUTO IN OGGETTO RIENTRA TRA I SOGGETTI ESONERATI DAL 

RISPETTO DELL’ART. 6, COMMA 2, DEL DECRETO LEGGE 31 MAGGIO 2010, N. 78 CONVERTITO, CON 

MODIFICAZIONI, IN LEGGE 30 LUGLIO 2010, N. 122, IN QUANTO RIFERIBILE, ALTERNATIVAMENTE: 

1.  AGLI ENTI PREVISTI NOMINATIVAMENTE DAL DECRETO LEGISLATIVO N. 300 DEL 1999; 

2.  AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PREVISTE DAL  DECRETO LEGISLATIVO N. 165 DEL  2001; 

3.  ALLE UNIVERSITÀ, ENTI E FONDAZIONI DI RICERCA E ORGANISMI EQUIPARATI; 

4.  ALLE CAMERE DI COMMERCIO; 

5.  AGLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE; 

6.  AGLI ENTI INDICATI NELLA TABELLA C DELLA LEGGE FINANZIARIA; 

7.  AGLI ENTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI NAZIONALI; 

8.  ALLE ONLUS; 

9.  ALLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE; 

10.  AGLI ENTI PUBBLICI ECONOMICI INDIVIDUATI CON DECRETO DEL MINISTERO 

DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE SU PROPOSTA DEL MINISTERO VIGILANTE; 

11.  ALLE SOCIETÀ. 

 

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

      

 

 

 
 

  



Allegato n. 1 

6 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci e falsità negli atti,  

richiamate dall'art. 76 D.P.R. 445 del 28.12.2000 

 

 CHE IL TITOLARE EFFETTIVO DELL’ENTE È: 

NOME E COGNOME       

CODICE FISCALE       

OVVERO 

 CHE L’ENTE NON HA UN TITOLARE EFFETTIVO  

 

(L’art. 15 delle norme di carattere generale del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza 2024-2026 del Comune di Milano prevede l’obbligo per i soggetti privati che inoltrano domande o istanze 

all’Amministrazione inerenti alcune procedure, tra cui rientrano anche la concessione in uso di beni immobili e 

l’erogazione di finanziamento, di un contributo, o di vantaggi economici di qualunque genere ad Enti ed Imprese, di 

comunicare il titolare effettivo, nonché le eventuali successive variazioni di titolarità. 

 

L’identificazione del titolare effettivo è considerata rilevante, al fine di garantire trasparenza, legalità e imparzialità 

all’azione amministrativa dei dipendenti coinvolti nel procedimento in relazione alle rispettive competenze. 

 

Al fine del perfezionamento degli atti, si chiede di comunicare il nominativo del proprio titolare effettivo, individuato 

secondo quanto disposto dall’art. 20 del D.Lgs. 231/2007, n. 231). 

 

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

      

 
  



Allegato n. 1 

7 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 

 

 DI ESSERE A CONOSCENZA DELLE NORME CHE REGOLANO LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI 

ALLEGA 

ALLA DOMANDA LA DOCUMENTAZIONE PREVISTA DAL VIGENTE REGOLAMENTO DEL COMUNE DI 

MILANO (art. 4): 

 PROPOSTA PROGETTUALE (MAX 10 CARTELLE A4): RELAZIONE ILLUSTRATIVA DETTAGLIATA 

DELL’INIZIATIVA, CONTENENTE TUTTI GLI ELEMENTI UTILI PER LA VALUTAZIONE PREVISTI 

DALL’ART. 8 DELL’AVVISO PUBBLICO (SOTTOSCRITTA DAL LEGALE RAPPRESENTANTE); 

 BILANCIO DELL’INIZIATIVA ANALITICAMENTE SUDDIVISO PER VOCI DI SPESA, INDICANTE 

ANCHE GLI INTROITI DI OGNI TIPO, COMPRESI I CONTRIBUTI E/O LE SPONSORIZZAZIONI DI ENTI 

PUBBLICI O PRIVATI (SOTTOSCRITTO DAL LEGALE RAPPRESENTANTE); 

 PRESENTAZIONE DELLE ATTIVITÀ DEL PROPONENTE E DEI PARTNER (MAX 2 CARTELLE A4); 

 ATTO COSTITUTIVO DELL’ENTE PROPONENTE; 

 STATUTO DELL’ENTE PROPONENTE; 

 COPIA DEL VERBALE DI NOMINA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE; 

 COPIA DELL’ATTRIBUZIONE CODICE FISCALE E/O DELLA PARTITA IVA DELL’ENTE PROPONENTE; 

 DICHIARAZIONE SUL TRATTAMENTO FISCALE DEI CONTRIBUTI; 

 COPIA FOTOSTATICA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITÀ DEL LEGALE RAPPRESENTANTE. 

PER LA PARTECIPAZIONE IN PARTENARIATO INOLTRE ALLEGA: 

 SCHEDA RELATIVA ALLA COMPOSIZIONE DEL PARTENARIATO (ALLEGATO 1a); 

 SCHEDA DI RILEVAZIONE DEI DATI DI OGNI SOGGETTO PARTNER (ALLEGATO 2) E RELATIVA 

DOCUMENTAZIONE. 

 
 

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

      

 

 



Allegato n. 2 

1 
 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO DI € 40.000 PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ SOCIALI, CULTURALI, EDUCATIVE, FORMATIVE, 

SPORTIVE E RICREATIVE E DELLA MESSA A DISPOSIZIONE IN COMODATO D’USO 

GRATUITO DELL’IMMOBILE GIÀ MERCATO COMUNALE DI PIAZZALE 

SELINUNTE 2 
 

DATI RELATIVI ALLA COMPOSIZIONE DEL PARTENARIATO 

 

IL/LA SOTTOSCRITT O/A         NATO/A IL       A       

IN QUALITÀ DI LEGALE RAPPRESENTANTE DI       

DICHIARA 

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci e falsità negli atti,  

richiamate dall'art. 76 D.P.R. 445 del 28.12.2000 

CHE PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO IN OGGETTO È COSTITUITO UN 

RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO, FINALIZZATO ESCLUSIVAMENTE ALLA REALIZZAZIONE 

DELL’INIZIATIVA, DEL QUALE L’ENTE RAPPRESENTATO ASSUME IL RUOLO DI CAPOFILA UNICO, E 

CHE È COMPOSTO DAI SEGUENTI ALTRI SOGGETTI:   

1. SOGGETTO PARTNER:       

2. SOGGETTO PARTNER:       

3. SOGGETTO PARTNER:       

4. SOGGETTO PARTNER:       

5. SOGGETTO PARTNER:       

6. SOGGETTO PARTNER:       

I SOTTO ELENCATI SOGGETTI DICHIARANO: 

DI FARE PARTE DEL PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA DENOMINATA:  

      

E CHE L’ENTE CHE NE ASSUME IL RUOLO DI CAPOFILA È REFERENTE E RESPONSABILE UNICO IN 

ORDINE ALLA GESTIONE DELLE PROCEDURE DERIVANTI DALLA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO 

PUBBLICO. I SOGGETTI CHE COMPONGONO IL PARTENARIATO SONO CONSAPEVOLI CHE LA 

MANCANZA DEI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE DI UNO SOLO DI ESSI COMPORTERÀ PER TUTTI I 

SOGGETTI L’ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA. I SOGGETTI PARTNER SONO A CONOSCENZA DEL 

FATTO CHE L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE, IN CASO DI ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO, 

CORRISPONDERÀ LO STESSO ALL’ENTE CAPOFILA IN QUALITÀ DI RESPONSABILE UNICO 

DELL’INIZIATIVA.  

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

del soggetto Capofila 

      

 

Firma del Legale Rappresentante 

del soggetto Partner 

      

 

Firma del Legale Rappresentante 

del soggetto Partner 

      

Firma del Legale Rappresentante 

del soggetto Partner 

      

Firma del Legale Rappresentante 

del soggetto Partner 

      



Allegato n. 2 

2 
 

 

Firma del Legale Rappresentante 

del soggetto Partner 

      

 

Firma del Legale Rappresentante 

del soggetto Partner 

      

 



Allegato n. 3 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO DI € 40.000 PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ SOCIALI, CULTURALI, EDUCATIVE, FORMATIVE, 

SPORTIVE E RICREATIVE E DELLA MESSA A DISPOSIZIONE IN COMODATO D’USO 

GRATUITO DELL’IMMOBILE GIÀ MERCATO COMUNALE DI PIAZZALE 

SELINUNTE 2 
 

SCHEDA DI RILEVAZIONE DEI DATI DEL SOGGETTO PARTNER 

 

IL/LA SOTTOSCRITT O/A         NATO/A IL       A       

IN QUALITÀ DI LEGALE RAPPRESENTANTE DI       

 ASSOCIAZIONE  FONDAZIONE  COOPERATIVA SOCIALE  ONLUS  

  ALTRO (specificare)       

CODICE FISCALE        PARTITA IVA       

 ISCRIZIONE AL RUNTS N. REPERTORIO       

OVVERO 

 ISCRIZIONE ALL’ALBO/REGISTRO        N. ISCRIZIONE       

INDIRIZZO:       CAP       CITTÀ        

TEL.        E-MAIL        

DICHIARA 

CHE L’ENTE FA PARTE DEL PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA:  

       

IL CUI SOGGETTO CAPOFILA É       

DICHIARA 
 

DI RICONOSCERE E RISPETTARE I PRINCIPI, LE NORME E I VALORI DELLA COSTITUZIONE ITALIANA, 

REPUBBLICANA E ANTIFASCISTA, CHE VIETA OGNI FORMA DI DISCRIMINAZIONE BASATA SU SESSO, 

RAZZA, LINGUA, RELIGIONE, OPINIONI POLITICHE, CONDIZIONI PERSONALI E SOCIALI. 
 

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

      

 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci e falsità negli atti,  

richiamate dall'art. 76 D.P.R. 445 del 28.12.2000 

 CHE L’ENTE NON HA FINALITÀ DI LUCRO 

 CHE L’ENTE È COSTITUITO DA ALMENO 12 MESI ALLA DATA DI SCADENZA DELL’AVVISO 

PUBBLICO 

 CHE L’ENTE HA TRA LE PROPRIE FINALITÀ, INDICATE NELLO STATUTO O NELL’ATTO 

COSTITUTIVO, LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ COERENTI CON LE FINALITÀ DEL BANDO IN 

OGGETTO 

 CHE L’ENTE NON HA IN USO LOCALI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MILANO  



Allegato n. 3 

OVVERO 

 HA IN USO LOCALI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MILANO 

IN VIA/PIAZZA       N.      ; 

[CONTRATTO n.      STIPULATO CON IL SETTORE/SERVIZIO       

IN DATA      DURATA DEL CONTRATTO      ] 

IN TAL CASO:   

  CHE L’ENTE È IN REGOLA RISPETTO A QUANTO PREVEDE IL CONTRATTO DI LOCAZIONE  

OVVERO 

  NON È IN REGOLA RISPETTO AL CONTRATTO PER I SEGUENTI MOTIVI:       

 CHE L’ENTE NON SI TROVA IN SITUAZIONE DEBITORIA NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI MILANO 

OVVERO 

 CHE L’ENTE SI TROVA IN SITUAZIONE DEBITORIA NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI MILANO PER 

LA QUALE È GIÀ STATO SOTTOSCRITTO UN PIANO DI RECUPERO 

 CHE L’ENTE NON È IN CONTENZIOSO CON IL COMUNE DI MILANO PER TEMATICHE AFFERENTI 

L’OGGETTO DEL BANDO 

E ALLEGA ALLA PRESENTE SCHEDA LA SEGUENTE DOCUMENTAZIONE: 

 ATTO COSTITUTIVO DELL’ENTE; 

 STATUTO DELL’ENTE; 

 COPIA DEL VERBALE DI NOMINA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE; 

 COPIA DELL’ATTRIBUZIONE DEL CODICE FISCALE E/O DELLA PARTITA IVA DELL’ENTE; 

 COPIA FOTOSTATICA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITÀ DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 
 

 

DATA       

Firma del Legale Rappresentante 

      

 

 



Allegato 4

RAGIONE SOCIALE: ______________________________________________ C.F. / P. IVA: ______________________________________________

NOME PROGETTO: ______________________________________________

ID ATTIVITÀ PROGETTUALE/AZIONE SOGGETTO ATTUATORE DETTAGLIO DELLA SPESA TIPOLOGIA DI SPESA €/h h TOTALE

TOTALE 

PREVENTIVO %

A TOTALI 0,00 #DIV/0!

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

B TOTALI 0,00 #DIV/0!

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

RIQUADRO COSTI 

PER IL PERSONALE

AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO DI € 40.000 PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ SOCIALI, CULTURALI, EDUCATIVE, FORMATIVE, SPORTIVE E 

RICREATIVE E DELLA MESSA A DISPOSIZIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO DELL’IMMOBILE GIÀ MERCATO COMUNALE DI PIAZZALE SELINUNTE 2

BILANCIO DELL'INIZIATIVA

All.4-Modello-Bilancio-Selinunte-2025 1



ID ATTIVITÀ PROGETTUALE/AZIONE SOGGETTO ATTUATORE DETTAGLIO DELLA SPESA TIPOLOGIA DI SPESA €/h h TOTALE

TOTALE 

PREVENTIVO %

RIQUADRO COSTI 

PER IL PERSONALE

C TOTALI 0,00 #DIV/0!

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

D TOTALI 0,00 #DIV/0!

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

All.4-Modello-Bilancio-Selinunte-2025 2



ID ATTIVITÀ PROGETTUALE/AZIONE SOGGETTO ATTUATORE DETTAGLIO DELLA SPESA TIPOLOGIA DI SPESA €/h h TOTALE

TOTALE 

PREVENTIVO %

RIQUADRO COSTI 

PER IL PERSONALE

E TOTALI 0,00 #DIV/0!

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

F TOTALI 0,00 #DIV/0!

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

0,00  0 0,00  0,00 

TOTALE PROGETTO 0,00 

ENTRATE 0,00 

AUTOFINANZIAMENTO 0,00 

CONTRIBUTO RICHIESTO (*) 0,00 #DIV/0!

(*) Contributo massimo € 40.000

All.4-Modello-Bilancio-Selinunte-2025 3



ID ATTIVITÀ PROGETTUALE/AZIONE SOGGETTO ATTUATORE DETTAGLIO DELLA SPESA TIPOLOGIA DI SPESA €/h h TOTALE

TOTALE 

PREVENTIVO %

RIQUADRO COSTI 

PER IL PERSONALE

SUDDIVISIONE DEI COSTI DEL PROGETTO PER TIPOLOGIA DI SPESA

TIPOLOGIA DI SPESA
BILANCIO 

PREVENTIVO
%

ACQUISTO SERVIZI E FORNITURE 0,00 #DIV/0!

COSTI PER IL PERSONALE 0,00 #DIV/0!

COSTI DEI VOLONTARI 0,00 #DIV/0!

SPESE DI COMUNICAZIONE 0,00 #DIV/0!

ONERI ACCESSORI 0,00 #DIV/0!

ALTRO 0,00 #DIV/0!

TOTALE PROGETTO 0,00 #DIV/0!

DATA _____________________ FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE _____________________________________

All.4-Modello-Bilancio-Selinunte-2025 4


		2024-10-04T17:07:16+0200
	DARIO LUIGI MONETA




